CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

efetuar estudo para implantar estacionamento

de 45° nas ruas Nicarágua e Sorocaba,

extensão lateral da Praça da Liberdade — Vila

Vitória.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mO Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, efetuar estudo para implantar

estacionamento de 45° no local acima mencionado, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente

Justificativa

O pedido vem através da solicitação dos moradores e comerciantes do bairro,

que observam muita dificuldade em utilizar a via por conta do grande número de

veículos estacionados dos dois lados da via. Por se tratar de ruas que dão

acesso a outros bairros do entorno, houve um aumento significativo do fluxo de

veículos nesta região nos últimos anos.

PROT-CMI 2679/2021
07/10/2021 - 11:01
IND 1735/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Sendo assim, acreditamos que tal estudo se faz necessário para trazer ainda

mais segura e melhoria no fluxo de veículos que trafegam nas vias e também

"analisar estudo para que outras praças possam ter o estacionamento de 45°".

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 07 de outubro de 2021.

Sérgio 	-é Teixeira (Prof.Sérc

Vereador

PROT-CMI 2679/2021
07/10/2021 - 11:01
IND 1735/2021

	Page 1
	Page 2